ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
РО  tfP ze /C ^?  Красноярск _  S i

ЙЙСТИТУТ ПОСЛЕДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
г 1
О зачислении на программы ординатуры
в рамках КЦП на 2019 г.

Согласно «Контрольным цифрам приема по специальностям и (или) укрупненным
группам направлений подготовки для обучения по образовательным программам высшего
образования (программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,
программам ординатуры, программам ассистентуры - стажировки) за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета на 2019/20 учебный год», выделенным
Министерством образования и науки Российской Федерации ФГБОУ ВО «Красноярский
государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации по программам ординатуры
(Приложение № 1.315 к приказу Министерства образования и науки Российской
Федерации от 28 апреля 2018 г. № 347) и приложению № 16 к письму Министерства
здравоохранения Российской Федерации № 16-1/1202696 от 31 мая 2019 года «Об
использовании в работе распределенное общее количество мест, предусмотренных в
рамках квоты целевого приема на целевое обучение, в соответствии с распоряжением
Правительства Российской Федерации от 18.05.2019 № 979-р. по специальностям,
направлениям подготовки на 2019/20 учебный год»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Зачислить на программы ординатуры нижеперечисленных врачей,

представивших необходимые документы и успешно прошедших вступительные
испытания сроком на два года с 01 сентября 2019 года по 31 августа 2021 года в рамках
квоты целевого приема, по списку:

Специальность «Акушерство и гинекология»:

№ Фамилия Имя Отчество
Организация целевого

направления

1. Болдырева Юлия Александровна М3 Красноярского края

2. Михайлова Александра Владимировна М3 Красноярского края

3. Агбаан Саглай Аясовна М3 Республики Тыва

4. Поздеева Кристина Вадимовна М3 Красноярского края

5. Кочинян Гоар Гамлетовна М3 Красноярского края

6. Болотина Анна Николаевна М3 Красноярского края

7. Лапо Лидия Александровна М3 Красноярского края

8. Таштимирова Алена Раисовна М3 Красноярского края

Специальность «Анестезиология -  реаниматология»:

1. Пожарицкая Дарья Викторовна ФЦССХ

2. Грицан Екатерина Алексеевна М3 Красноярского края

3. Бучатская Кристина Ивановна М3 Красноярского края

4. Чухломин Никита Васильевич ФЦССХ

5. Авдеев Николай Валерьевич М3 Красноярского края

6. Шестаков Артем Сергеевич М3 Красноярского края

7. Кудинова Ирина Сергеевна М3 Красноярского края

8. Протасова Наталья Валерьевна М3 Красноярского края

9. Баба Арина Сергеевна М3 Красноярского края

10. Краснощеков Виктор Алексеевич М3 Красноярского края

11. Яровикова Анастасия Владимировна М3 Красноярского края

12. Коголь Екатерина Фёдоровна М3 Красноярского края

13. Захаренко Антон Владимирович М3 Красноярского края

14. Итыгина Елена Анатольевна М3 Красноярского края

15. Жуков Артур Владимирович
4

М3 Красноярского края

16. Камзалакова Любовь Александровна М3 Красноярского края

17. Баранов Антон Андреевич М3 Красноярского края

18. Шкляев Никита Сергеевич М3 Красноярского края

19. Холмогоров Игорь Игоревич М3 Красноярского края

20. Тепнадзе Георгий Раиндович М3 Красноярского края

21. Аллахверанов Гумбат Магаррамович М3 Красноярского края

22. Абдуллаев Турхан Музаффар оглы М3 Республики Хакасия

23. Абрамова Ксения Николаевна М3 Красноярского края

24. Мамедова Сабина Ильхам кызы М3 Красноярского края

1. Малкова Татьяна Сергеевна М3 Красноярского края

Специальность «Патологическая анатомия»:

1. Захаренко Валерия Дмитриевна М3 Красноярского края

2. Алешенцева Галина Александровна М3 Красноярского края

Специальность «Радиология»:

1. Борисов Александр Викторович М3 Красноярского края

Специальность «Рентгенология»:

1. Куцакова Татьяна Александровна М3 Красноярского края

2. Соболева Виктория Олеговна М3 Красноярского края

Специальность «Судебно-медицинская экспертиза»:

1. Потапчук Максим Николаевич М3 Красноярского края

Специальность «Ультразвуковая диагностика»:

Тепляшина Юлия Константиновна М3 Красноярского края

Специальность «Детская хирургия»:

1 Мезенцев Дмитрий Алексеевич М3 Красноярского края

Специальность «Неонатология»:

1. Юлдашева Умидахон Муратовна М3 Красноярского края

2. Паршин Никита Андреевич М3 Красноярского края

Специальность «Педиатрия»:

1. Буковецкая Мария Сергеевна
Областная детская больница

Томской области

2. Рамоните Ирина Викторовна М3 Красноярского края

3. Жаворонок Дарья Сергеевна М3 Красноярского края

4. Сушакова Алена Игоревна М3 Красноярского края

5. Песегова Надежда Андреевна М3 Красноярского края

Специальность «Психиатрия»:

1. Щетникова Анастасия Сергеевна М3 Красноярского края

2. Ковалев Максим Андреевич М3 Красноярского края

Специальность «Инфекционные болезни»:

1 . Михайлусев Игорь Владимирович М3 Красноярского края

2. Рокатански Нелли Александровна М3 Красноярского края

Специальность: 31.08.36 - Кардиология

1 . Анохина Алена Руслановна М3 Красноярского края

2. Толстокорова Юлия Александровна М3 Республики Хакасия

Специальность «Неврология»:

1. Усольцева Анна Александровна М3 Красноярского края

2. Туник Мария Евгеньевна ФМБА

J . Гуревич Владимир Александрович ФМБА

4. Беляева Мария Валерьевна М3 Республики Хакасия

5. Хертек Чайна Аясовна М3 Республики Тыва

Специальность «Скорая медицинская помощь»:

1. Арсеньева Дарья Романовна ФМБА

2. Мутафчи Илья Александрович М3 Красноярского края

Специальность «Терапия»:

1. Журавлева Екатерина Александровна М3 Красноярского Края

2. Еаланин Владислав Васильевич М3 Красноярского края

3. Бессарабова Екатерина Олеговна М3 Красноярского края

4. Касымова Карина Фарман кызы М3 Красноярского края

5. Животова Мария Анатольевна М3 Красноярского края

6. Вербицкая Елена Александровна М3 Красноярского края

7. Дейхина Анна Сергеевна М3 Красноярского края

8. Смирнова Екатерина Александровна М3 Красноярского края

Специальность «Эндокринология»:

1. Круглова Ольга Сергеевна М3 Красноярского края

1. Наркевич Даниил Андреевич М3 Красноярского края

2. Кищук Александр Александрович М3 Красноярского края

Специальность «Общая врачебная практика (семейная медицина)»:

1 . Гаврилова Анна Ивановна М3 Красноярского края

Специальность «Нейрохирургия»:

I. Трубкин Алексей Валерьевич ФМБА

Специальность «Онкология»:

1 . Кобер Кристина Владимировна М3 Красноярского края

2. Рябченко Михаил Владимирович М3 Красноярского края

Специальность «Оториноларингология»:

1 . Чусов Руслан Александрович М3 Красноярского края

2. Бобрович Софья Сергеевна М3 Красноярского края

Специальность: «Офтальмология»:

1. Кислов Кирилл Тимофеевич М3 Красноярского края

2. Норбоева Арюна Жаргаловна М3 Красноярского края

Специальность «Торакальная хирургия»:

1 . Гаврилов Эдуард Борисович М3 Красноярского края

Специальность «Травматология и ортопедия»:

1. Денисова Анастасия Юрьевна М3 Красноярского края

2. Лютых Илья Евгеньевич М3 Республики Хакасия

3. Черкашин Денис Степанович М3 Красноярского края

Специальность «Хирургия»:

1 . Вотинова Елена Сергеевна М3 Красноярского края

2. Гесс Денис Александрович М3 Красноярского края

3. Шныткин Дмитрий Евгеньевич М3 Красноярского края

4. Тахтобин Евгений Геннадьевич М3 Красноярского края

5. Дарсигов Амир Алиханович М3 Республики Хакасия

6. Наприенкова Анжела Сергеевна М3 Красноярского края

Специальность «Урология»:

1. Джумаев Мухсинджон Максудович М3 Красноярского края

2. Сафронова Яна Владиславовна М3 Красноярского края

2. Контроль за исполнением данного приказа ВОЗЛОЖИТЬ на
последипломного образования Е.А. Юрьеву.

И.о.ректора

декана института

Д.А. Россиев

I